Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                РЕШЕНИЕ

30.09.2009г.                                                                       № 20
Об утверждении Положения о порядке   приема  неналоговых  платежей от населения Администрацией Подгорнского  сельского поселения

 В целях обеспечения   полноты  и своевременности  уплаты поступлений в бюджет муниципального образования  « Подгорнское сельское поселения» неналоговых  платежей       и      на основании ст.32 Устава  муниципального образования   «Подгорнское сельское поселение» и ст.5 Положения  о бюджетном  процессе в муниципальном образовании  « Подгорнское сельское поселение»

Совет Подгорнского сельского поселения  РЕШИЛ :

1. Утвердить Положение о  порядке   приема  неналоговых платежей  Администрацией Подгорнского сельского поселения.

2. Настоящие решение вступает в силу со дня его принятия  и применяется к правоотношениям , возникшим  с 1января 2009года

3 Настоящее  решение подлежит обнародованию.

4. Контроль  за  исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Подгорнского  поселения

                   В.И. Будаев

                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                      к  Решению Совета                                                                                                                                                      Подгорнского  сельского поселения от 30.09.2009 № 20

Положение

О порядке  приема  неналоговых платежей  администрацией

Подгорнского сельского поселения

1. Настоящие Положение о  порядке  приема неналоговых платежей   разработано  в соответствии с Бюджетным кодексом, Положением  о бюджетном процессе   и Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселении»  и   устанавливает  следующий  порядок приема неналоговых платежей  от граждан ,проживающих на территории  Подгорнского сельского поселения.

2. К неналоговым платежам , которые принимает  Администрация Подгорнского сельского поселения относится  плата за найм муниципального  жилья.

3. В Администрации Подгорнского сельского поселения прием неналоговых платежей  осуществляет  должностное лицо , уполномоченное   распоряжением  Главы  Подгорнского сельского поселения.

4. Уполномоченное  лицо  принимает денежные средства  и  выдает  гражданам корешок квитанции об уплате  за  найм жилья .  Квитанции  хранятся   у должностного лица в течение  5-ти лет. Квитанции выписываются по форме   утвержденной решением Совета Подгорнского сельского поселения. (Приложение 1)

5.Ежедневно  по окончанию рабочего дня  уполномоченное лицо  составляет реестр приема платы за найм  жилья в 2-х  экземплярах .  Один экземпляр  реестра с денежными средствами  передается   в кассу бухгалтерии  Администрации Подгорнского сельского поселения. Второй экземпляр  остается  у  уполномоченного  лица . Реестр выписывается по форме утвержденной решением  Совета  Подгорнского сельского поселения. (Прилож.2)

6.При приеме денежных средств бухгалтерия выдает уполномоченному лицу   квитанцию от приходного ордера , которая хранится  у уполномоченного  лица.

7.Денежные средства поступившие в кассу Администрации Подгорнского поселения   на следующий день сдаются бухгалтерией  в банк на  счет « Средства , находящиеся   во временном пользовании». При зачислении  средств  на счет  « Средства , находящиеся во временном пользовании» бухгалтерией готовиться заявка на перечисление с этого на  балансовый счет «40101 – Доходы  распределяемые органами федерального казначейства  между уровнями бюджетной системы РФ»  в  УФК по Томской области.

8.Уполномоченное лицо несет материальную ответственность за сохранность  и своевременную  передачу  наличных   средств   в  бухгалтерию   Администрации  Подгорнского сельского поселения.

                                                                                                                                                     Приложение 1

               к  Положению  О порядке  приема  неналоговых платежей  администрацией

Подгорнского сельского поселения

	Администрация Подгорнского сельского поселения

Квитанция о приеме  платежа   №

от "_____" ________________2009 г
Принято от ___________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Основание: За найм жилья

Сумма _______________ руб. _____ коп.

                    Цифрами

______________________________________________________________________

___________________________________________________________ руб. ___ коп.

 Уполномоченное лицо ___________________________

                                 подпись

	л

и

н

и

я

о

т

р

е

з

а

	Администрация Подгорнского сельского

поселения

Корешок

  к  квитанции  N

от "_____" ________________2009 г.

Принято от ____________________________

______________________________________

______________________________________

Основание: За найм жилья

Сумма _______________ руб. _____ коп.

                    Цифрами

______________________________________

___________________________ руб. ___ коп.

         М.П. (штампа)

Уполномоченное лицо ___________________________

                                 подпись

 Приложение 2

               к  Положению  О порядке  приема  неналоговых платежей  администрацией

Подгорнского сельского поселения

РЕЕСТР

учета поступлений и сдачи денежных средств по уплате платы за найм жилого помещения по договорам социального найма на территории МО "Подгорнское сельское поселение"

	№                      п/п
	Ф.И.О. плательщика
	Адрес
	Серия, № выданной плательщику квитанции
	Дата выдачи плательщику квитанции
	Сумма

 Принятых

 платежей

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Итого:

	0

Уполномоченное лицо ____________________

 Принял: Кассир                          ____________________